Memorando n° 104/2025

Joaçaba, 20 de fevereiro de 2025

A/C Secretaria de Administração e Finanças – Compras, Licitações e Contratos
Assunto: Justificativa

A Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba/SC, por meio de seu gestor, informa que o orçamento
apresentado pela empresa WIND CARE LAUNDRY SOLUTIONS LTDA não foi considerado para
a composição da estimativa de preços, tendo em vista que o valor ofertado se mostrou
significativamente inferior à média praticada no mercado. Assim, para assegurar a efetividade e a
compatibilidade da contratação com os valores de mercado, optou-se por desconsiderar essa proposta
na análise orçamentária.

Atenciosamente,

Karla Vanessa Simas
Secretária Municipal de Saúde

		2025-02-20T14:38:28-0300
	KARLA VANESSA SIMAS:02799190936